
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Dobeš Erik
Téma: Analýza síťových bezpečnostních hlášení (id 21766)
Vedoucí: Wrona Jan, Ing., UPSY FIT VUT

1. Informace k zadání
 Cílem zadání bylo ověřit, zda je možné z hlášení o bezpečnostních incidentech nalézt podobně se chovající entity.

Pomocí hledání podobného chování entit v čase lze odhalit skupinu, která organizovaně vykonává nežádoucí
činnost, tedy např. botnet.

Důležitou částí práce byla analýza výsledků na datech ze systému Warden, ověření zda metoda funguje, zda se
v datech vůbec nějaké skupiny nacházejí, jaká je míra falešně pozitivních detekcí atd. Na základě výsledků měl být
algoritmus inkrementálně upravován. Provedená analýza výsledků je však velice povrchní a proto tento bod zadání
považuji za splněný pouze v minimální možné míře.

2. Práce s literaturou
 Student využíval doporučenou literaturu, ale s měl problém s vlastním hledáním kvalitních a odborných informací

a posouzením zda je zdroj původní a ověřený. Údajně neznal zdroje odborných informací a databáze jako Primo
nebo Google Scholar.

3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student řešení pravidelně konzultoval a termíny dodržoval. Chyběla mi však aktivita, iniciativa a vlastní rozhodnutí.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena včas a její definitivní obsah byl konzultován.
5. Publikační činnost, ocenění
 
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Analýza výsledků je pouze povrchní a nelze z ní vyvodit prakticky žádný závěr o kvalitách zvolené metody. Celkově

byla práce řešena cestou nejmenšího úsilí. Hodnotím stupněm D.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2019

 Wrona Jan, Ing.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

